

BILAN SIMPLIE 2005

PLANTATIONS ET HULERIES DE COTE D'IVOIRE
Société Anonyme au Capital de 1 000 000 000 FCFA
Siège Social : COSROU S/P DABOU BP 715 DABOU
R.C. N° : CI - ABJ - 1982 - B - 465

PUBLICATION DU CHIFFRE D'AFFAIRES ANNUEL DU 01/01/2005 AU 31/12/2005					
Chiffre d'affaires annuel	PERIODES		VARIATIONS		
	Exercice 2005	Exercice 2004	EN FCFA	%	%
	3 648 227 148	4 661 541 823	1 013 314 675	-27,78%	-27,78%
BILAN AU 31 DECEMBRE 2005					
ACTIF		PASSIF			
Immobilisations incorporelles	5 350 382 213	Capital		1 000 000 000	
Immobilisations corporelles	-	Primes et réserves		4 038 723 438	
Avances & acptes versés sur immobilisations	229 982 112	Résultat net de l'exercice		1 727 973 864	
Immobilisations financières	694 562 087	Provisions financières pour risques et charges		5 696 310	
Stocks	713 836 244	Passif circulant		3 696 723 290	
Créances et emplois assimilés	48 031 628	Trésorerie-Passif		23 625 110	
Trésorerie-Actif	7 036 794 284	TOTAL		7 036 794 284	
TOTAL					
COMPTES DE RESULTAT AU 31 DECEMBRE 2005					
CHARGES		PRODUITS			
Achats de marchandises et variation stocks	1 014 963 849	Ventes de marchandises		3 646 652 657	
Achats de matières premières et variation stocks	848 752 573	Ventes de produits fabriqués			
Autres achats et variation stocks	322 508 363	Travaux, services vendus		130 127 315	
Transports	575 495 820	Production stockée (ou déstockage)		24 438 784	
Services extérieurs	178 178 622	Production immobilisée		1 574 491	
Impôts et taxes	48 928 341	Produits accessoires			
Autres charges		Autres produits			
TOTAL DES CHARGES	2 988 827 568	TOTAL DES PRODUITS		3 802 793 247	
Valeur ajoutée Positive	813 965 679				
Charges de personnel	1 166 653 858				
Excédent brut d'exploitation	352 688 179	Reprises de provisions			
Dotations aux amortissements et provisions	898 226 416				
Résultat d'exploitation	1 250 914 595	Produits financiers		7 599 409	
Frais financiers	173 441 927	Gains de change		515	
Pertes de change	16	Reprises de provisions			
Dotations aux amortis & aux provisions				7 599 924	
TOTAL	173 441 943	TOTAL			
Résultat des Activités Ordinaires	1 416 756 614				
Valeur comptable des cessions d'immobilisation	302 477 376	Produits des cessions d'immobilisations			
Charges H. A. O.		Produits H.A.O			
Dotations H.A.O.	8 739 874	Reprises H.A.O			
Impôts sur le résultat					
Résultat net	1 727 973 864				
TABLEAU FINANCIER DES RESSOURCES ET EMPLOIS					
CAPACITE D'AUTOFINANCEMENT GLOBALE					
Frais financiers	173 441 927	Excédent Brut d'Exploitation		352 688 179	
Perte de change	16	Revenus financiers		7 599 409	
Charges H. A. O.		Gains de change		515	
Impôts sur le résultat	8 739 874	Produits H.A.O			
TOTAL	182 181 817	TOTAL		345 088 255	
CAPACITE D'AUTOFINANCEMENT GLOBALE					
VARIATION DU BESOIN DE FINANCEMENT					
Variation globale nette des stocks	Augmentation	86 546 302	Variation globale nette des stocks	Diminution	122 435 494
Variation globale nette des créances			Variation globale nette des créances	Augmentation	715 434 136
Variation globale nette des dettes circulantes			Variation globale nette des dettes circulantes		
TOTAL		86 546 302	TOTAL		837 869 630
VARIATION DU BESOIN DE FINANCEMENT					
Excédent brut d'exploitation					751 323 328
Production immobilisée					352 688 179
Excédent de Trésorerie d'Exploitation					24 438 784
RESSOURCES DE FINANCEMENT					
Investissement total	139 890 531	Variation du besoin de financement			751 323 328
Dividendes		Capacité d'autofinancement globale			527 270 072
Emplois financiers contraints		Autres dettes financières			
TOTAL	139 890 531	TOTAL			224 053 256
VARIATION DE TRESORERIE					
	Emplois				84 162 725
PROJET D'AFFECTATION DU RESULTAT					
Le conseil d'administration propose d'affecter les résultats de l'exercice clos le 31 Décembre 2005 comme suit :					
		Report à nouveau déficitaire antérieur			719 808 877
		Résultat de l'exercice	Perte		1 727 973 864
		Report à nouveau déficitaire			2 447 782 741
PROJET NON VERIFIE PAR LES COMMISSAIRES AUX COMPTES					